
Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 1 z 15 

 

 

 

Příloha směrnice č. 1/SQ 4 (Vnitřní pravidla pro uzavírání smluv o poskytnutí sociální 

služby v DS Vidim) 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

V DOMOVĚ SENIORŮ VIDIM 
 

 

Číslo Smlouvy: %CJEDNACI 

 

Smlouva uzavřena dne: %DATUMDNES 

 

 

Obsah Smlouvy:    

I. Předmět Smlouvy 

II. Rozsah poskytování služby 

III. Ubytování 

IV. Stravování 

V. Úkony péče 

VI. Základní sociální poradenství  

VII. Zdravotní péče 

VIII. Ostatní služby 

IX. Místo a čas poskytování sociální služby 

X. Výše úhrady a způsob jejího placení 

XI. Přeplatky  

XII. Plánování služby 

XIII. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel a seznámení s pravidly pro 

podávání stížností 

XIV. Doba platnosti Smlouvy, výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

XV. Souhlas ke zpracování osobních údajů 

XVI. Přílohy ke smlouvě o poskytnutí sociální služby 

XVII. Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 2 z 15 

 

 

 
č.s. %CJEDNACI  

 

Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb 

Vidim 1, 277 21 Liběchov, IČO 712 09 271 

 

Smlouva o poskytnutí sociální služby 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1) Pan (paní):  %KLIENT,  nar.:    %DATNAR 

          Bydliště:    %TBYDULICE,   %TBYDPSC   %TBYDOBEC 

          (v textu této smlouvy dále jen „Klient“) 

 
Varianta: omezení ve svéprávnosti  

Zastoupeným /opatrovníkem panem/paní………….., nar.:……….,bytem………….na základě 

rozhodnutí soudu č.j…………ze dne………. 

 

Varianta:  určeného zmocněnce 

zastoupeným/ou zmocnitelem panem/paní… nar.:……….,bytem………….na základě plné 

moci ze …………ze dne………. 

 

Varianta: pracovník obce s rozšířenou působností 

zastoupený/ou pracovníkem obce, vedoucím úseku terénní sociální práce MěÚ Mělník, 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, dle ustanovení odst. 6 

§91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění 

a 

 

2) Domov seniorů Vidim, poskytovatel  sociálních služeb  

Zastoupeným :               PhDr. Milanem Hrubešem, ředitelem 

          sídlem:                           Vidim 1, 277 21 Liběchov 

          IČ:                                  712 09 271 

          bankovní spojení:          Komerční banka, a.s., pobočka Mělník 

          číslo účtu:                      51-2560310217/0100 

          zřizovatel:                     Středočeský kraj  

          sídlem:                          Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

          IČ:                                 708 91 095 

 (v textu této Smlouvy dále jen „Poskytovatel“ v souladu se zákonem            

 č.108/2006 Sb., O sociálních službách v platném znění) 

                                                 

                                                        tuto 

Smlouvu o poskytnutí sociální služby v Domově seniorů Vidim podle          

zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění (v textu této 

smlouvy dále jen „Smlouva“) 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 3 z 15 

 

                        
č.s. %CJEDNACI 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1) Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytovat Klientovi 

sociální službu za účelem zajištění jeho životních potřeb, které si nemůže 

dlouhodobě zajišťovat sám ve vlastním prostředí, a to ani za pomoci 

terénních a ambulantních sociálních služeb. 

  

2)  Tato Smlouva upravuje vztahy mezi Klientem a Poskytovatelem a 

stanovuje práva a povinnosti oběma smluvním stranám.  

 

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi službu sociální péče ve 

formě pobytové služby ve svém zařízení, které je ve smyslu ustanovení 

§ 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění 

domovem pro seniory a jako takové poskytuje sociální služby a 

vykonává činnosti, příslušející tomuto zařízení. 

 

II. 

Rozsah poskytování sociální služby 

 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat  Klientovi v Domově seniorů Vidim: 

a) ubytování, 

b) stravování, 

c) úkony péče. 

 

2) Klient může využít další služby, které jsou plně hrazeny Klientem viz  čl. 

VIII této Smlouvy. 

 

III. 

Ubytování 

  

1) Klientovi se poskytuje ubytování na %BYDLNAZEV pokoji č. 

%POKOJ. Sociální zařízení je samostatné pro daný pokoj, společné pro 

více pokojů / dva dvoulůžkové pokoje. Součástí poskytnutého ubytování je 

osobní užívání běžného vybavení pokoje. Běžné vybavení pokoje užívá 

Klient v případě ubytování na dvoulůžkovém a  vícelůžkovém pokoji  

spolu se svými spolubydlícími a po vzájemné dohodě s nimi. 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 4 z 15 

 

 
č.s.  %CJEDNACI 

 

 

2) Po dohodě s Poskytovatelem si může Klient pokoj vybavit vlastním 

drobným nábytkem, obrazy a jinými doplňky. V případě využívání 

televize, rádia je Klient povinen platit řádně a v termínu telekomunikační 

poplatky. Všechny elektrospotřebiče podléhají pravidelné revizi.   

V případě, že je spotřebič při revizi shledán závadným, nesmí se používat. 

3) Ubytování zahrnuje topení, teplou a studenou vodu, elektrický proud, 

denní úklid, praní, žehlení a drobné opravy ložního a osobního prádla.  

Způsob a podmínky jsou upřesněny ve Vnitřních pravidlech Domova 

seniorů Vidim. 

4) Klient může způsobem obvyklým užívat společně s ostatními Klienty 

v domově také: 

a) jídelny, 

b) místnosti pro zájmovou činnost a odpočinek, 

c) knihovnu a čítárnu, 

d) zahradu a park, 

e) čajové kuchyňky na patrech domova, 

f) prostory vyhrazené pro kuřáky, 

g) prostory pro pracovní činnost, 

h) ostatní společné prostory Domova seniorů Vidim. 

 

5) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a společné 

prostory ve stavu způsobilém k běžnému užívání.  

 

6) Klient je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování a společné 

prostory řádně. V těchto prostorách nesmí Klient bez souhlasu 

Poskytovatele provádět žádné změny. 

 

7) ,Klient plně odpovídá za škodu, kterou úmyslně způsobil na majetku 

domova, majetku a zdraví jiných klientů, zaměstnanců a osob, které se 

v domově oprávněně zdržují. Pokud škoda nebo újma na zdraví svým 

rozsahem naplňuje charakter trestního činu, bude řešena v souladu 

s platnými právními předpisy.  

 

 

 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 5 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

 

 

IV. 

Stravování 

 

1) Stravování se poskytuje v rozsahu: snídaně, oběd, svačina, večeře. 

Klientům s diabetickou dietou je navíc podávána dopolední svačina          

a druhá večeře. 

2) Stravování probíhá na základě a předem zveřejněného jídelního lístku a 

podle Vnitřních pravidel Domova seniorů Vidim. 

3) V případě potřeby Poskytovatel zajistí stravování podle individuálního 

            dietního režimu Klienta, který je specifikován ve Vnitřních pravidlech  

            Domova seniorů Vidim. 

4) Za celodenní stravu je Klient povinen uhradit částku  255,-- Kč denně. 

5) Součástí stravování  je pitný režim, který je zajištěn celodenně.                                          

V. 

Úkony péče 

 

1) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Klientovi v rámci péče 

tyto základní činnosti: 

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

d) sociálně terapeutické činnosti, 

e) aktivizační činnosti, 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních  

            záležitostí. 

2) Smluvní strany se dohodly, že konkrétní úkony péče budou sjednány 

podle individuálních potřeb Klienta v Individuálním plánu péče. 

 

 

VI. 

Základní sociální poradenství 

 

1) Poskytovatel zajišťuje klientovi v pracovních dnech prostřednictvím 

sociálních pracovníků základní sociální poradenství  - potřebné informace a 

podporu přispívající k řešení nepříznivé sociální situace. 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 6 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

 

VII. 

Zdravotní péče 

 

1) Poskytovatel je povinen zajistit Klientům zdravotní péči, a to formou 

ambulantní péče poskytované podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 

372/2011 Sb.,  o zdravotních službách v platném znění): 

a) Prostřednictvím praktického lékaře, který dochází do Domova seniorů 

Vidim.  

b) jde-li o ošetřovatelskou a zdravotní péči, prostřednictvím svých 

zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu pracovníka 

v sociálních službách a odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického 

povolání, 

c) jde-li o rehabilitační péči, prostřednictvím smluvních pracovníků, kteří 

k tomu mají odbornou způsobilost, 

d) Klient má právo zvolit si svého praktického lékaře. 

 

 

VIII. 

Ostatní služby 

 

1) Tyto služby jsou poskytovány po dohodě s Klientem nebo jeho 

opatrovníkem  za úhradu skutečných nákladů provozovatele těchto služeb 

např. kadeřnice, pedikúra, internet na pokoji. 

 

 

IX. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

 

1) Sociální služba sjednaná v článku I. této Smlouvy se poskytuje v Domově 

seniorů Vidim, poskytovatele sociálních služeb, ve Vidimi 1, 277 21 

Liběchov 

     2)  Sociální služba sjednaná v článku I. této Smlouvy se poskytuje 24 hodin  

         denně, a to každý den po dobu platnosti Smlouvy. 

 

 

 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 7 z 15 

 

 
    č.s. %CJEDNACI 

 

X. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

 

1) Úhrada za poskytované služby se  sjednává na základě platného sazebníku 

služeb (příloha č. 3. této Smlouvy), vydaného Poskytovatelem v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona o sociálních službách a provádějící 

vyhlášky v platném znění. 

 

2) Klient je povinen zaplatit úhradu za ubytování v částce  …..Kč denně a 

úhradu za stravu v částce  ……Kč denně. 

 

 

3) V případě, že poskytování sociální služby bude zahájeno v průběhu 

kalendářního měsíce, stanoví se úhrada za tento měsíc poměrnou částkou, 

přičemž se vychází z počtu kalendářních dní, zbývajících do konce měsíce. 

 

Alikvotní částka za ubytování a stravování v měsíci v němž Klient 

nastoupil činí :           Kč. 

 

4) Klient  je povinen zaplatit za poskytování péče za kalendářní měsíc částku 

ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách v platném znění částku:……….Kč včetně zpětného 

vyplacení příspěvku na péči, od data jeho přiznání, pokud osoba v této době 

již byla klientem Domova seniorů Vidim. 

 

Způsob placení příspěvku na péči 

a) u Komerční  banky Mělník, č.ú.: 51-2560310217/0100.  

b) hotově v kanceláři účetní Domova seniorů Vidim  

 

Alikvotní částka příspěvku na péči v měsíci v němž Klient nastoupil 

činí                Kč. 

 

 

5) Podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění musí 

Klientovi po uhrazení nákladů za ubytování a stravování zůstat částka ve 

výši 15%  měsíčního příjmu Klienta. 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 8 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

 

6) Pokud by Klientovi po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle 

odstavce 2 tohoto článku za kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši 

alespoň 15% jeho měsíčního příjmu, částka úhrady se sníží. 

 

 

Snížená úhrada činí celkem:  ……….. Kč měsíčně. 

 

7) Klient, kterému  je  dle  odstavce  6  tohoto  článku  snížena  úhrada  je 

povinen doložit Poskytovateli výši svého měsíčního příjmu při každé 

změně příjmu. Oznámení  o  změně ve  výši  příjmu musí  Poskytovatel 

obdržet nejpozději do 10 pracovních dnů od této změny. 

 

8)  V případě, že Klient nemá vlastní příjem, nebo jeho příjem nepostačuje    

na úhradu nákladů za ubytování a stravu, může se Poskytovatel dle § 71 

odst. 3, zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění 

dohodnout s osobou blízkou Klientovi, popřípadě s jinou fyzickou nebo 

právnickou osobou na spoluúčasti na úhradě této úhrady v rozsahu 

nedoplatku Klienta na úhradě za ubytování a stravu. Tato spoluúčast bude 

upravena samostatným dokumentem „Dohoda o spoluúčasti na úhradě 

nákladů za ubytování a stravování v Domově seniorů Vidim“ uzavřeným 

mezi poskytovatelem a osobou zavázanou ke spoluúčasti.  

 

9) Zamlčel-li Klient nebo jeho opatrovník skutečnou výši svého  příjmu je 

povinen doplatit úhradu do částky stanovené  podle skutečné výše jeho 

příjmu a to do 10-ti pracovních  dnů od zjištění této skutečnosti, hotově 

nebo na účet Domova seniorů Vidim. 

 

10) Se souhlasem Klienta je Poskytovatelem vedena správa finančních a 

věcně/hmotných depozit. Klient je seznámen s možností a pravidly založení 

osobního konta vedeného pod jeho jménem a rodným číslem na depozitním 

účtu DS Vidim, který je založen v Komerční bance. Na tomto depozitním 

účtu jsou spravovány (vklady, výběry) finance dle požadavků    Klienta. 

Klient je dále seznámen s možností a pravidly vedení věcně/hmotných 

depozit, které slouží k uložení různých cenností.  

 

Klient SOUHLASÍ / NESOUHLASÍ se založením finančních a 

věcně/hmotných depozit. 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 9 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

11) Zůstatek důchodu je klientovi vyplácen v hotovosti nebo ukládán na jeho 

depozitní účet. Obě smluvní strany se dohodly, že: 

 

Na depozitní účet Klienta bude měsíčně převáděna částka:        Kč. 

 

 

12) Úhrada za ubytování a stravování může být v návaznosti na vývoj 

ekonomické situace navýšena. Maximálně však do limitu stanoveného 

provádějící vyhláškou č.505/2006 v platném znění. 

 

13) Klient nebo jeho opatrovník se zavazuje a je  povinen  platit  úhrady za 

služby uvedené v článku II. této Smlouvy, nejpozději do posledního dne v 

měsíci, ve kterém úhrada za služby vznikla a to: 

 

a) hotově v kanceláři účetní Domova seniorů Vidim 

b) hromadným výplatním seznamem 

c) převodem na účet Poskytovatele : Komerční banky Mělník,  

                                                                číslo účtu: 51-2560310217/0100 

14) Poskytovatel je povinen předložit Klientovi vyúčtování úhrad podle 

článku  X  za daný kalendářní měsíc do 17. dne v kalendářním měsíci, který 

následuje po kalendářním měsíci, za který Poskytovatel vyúčtování 

předkládá. 

                                                      

XI. 

Přeplatky: 

 

1) V nepřítomnosti Klienta je Poskytovatel povinen Klientovi vrátit za 

stravování  částku 115,--Kč za každý den celodenní nepřítomnosti. Za den 

nepřítomnosti se považuje nepřítomnost  Klienta v Domově seniorů Vidim 

od 0:00 – 24:00 hodin tzn. den, kdy Klient neodebral žádné jídlo. 

2) Za ubytování se v nepřítomnosti Klienta nevrací žádná částka. 

3) V případě nepřítomnosti Klienta se vrací Příspěvek na péči v plné výši, za 

každý den celodenní nepřítomnosti tzn., že výše příspěvku se dělí počtem 

kalendářních dnů v měsíci. 

4) U Klienta, který má sníženou  úhradu za poskytované služby vyplatí  

Poskytovatel přeplatek za neodebrané služby pouze v případě, že 

v jednotlivém měsíci je přeplatek vyšší než rozdíl mezi plnou a  sníženou  

úhradou za poskytované služby (strava, ubytování). Přeplatek vzniklý za 

neodebrané služby úkonů péče (příspěvek na péči) se vrací v plné výši.  

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 10 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

 

5) V případě, kdy nepřítomnost Klienta nastane z důvodu umístění 

v lůžkovém zdravotnickém zařízení (např. v nemocnici, léčebně 

dlouhodobě nemocných, psychiatrické léčebně aj.), a tato nepřítomnost 

trvá celý kalendářní měsíc, je příspěvek na péči pozastaven a nevzniká za 

daný měsíc nárok na vrácení přeplatku. 

6)  Přeplatky na úhradách za služby poskytované Poskytovatelem podle této 

Smlouvy je poskytovatel povinen vyúčtovat a písemné vyúčtování 

Klientovi předat do 17. dne následujícího po kalendářním v měsíci, za 

který přeplatek vznikl.  

7) Poskytovatel je povinen přeplatek vyplatit Klientovi převodem na 

depozitní účet nebo vyplatit v hotovosti nejpozději v jaké je povinen 

předat vyúčtování tohoto přeplatku. 

 

XII. 

Plánování služby: 

 

1) Poskytovatel je povinen zajistit každému Klientovi individuální přístup na 

základě plánování služby a průběžné aktualizace individuálních cílů a 

potřeb každého Klienta.  

 

XIII. 

Ujednání o dodržování Vnitřních pravidel pro pobyt v Domově seniorů 

Vidim 

 

1) Klient prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly pro pobyt v 

Domově seniorů Vidim, ve kterých se uvádí cíle a způsob poskytování 

sociální služby podle této Smlouvy.  

2) Klient prohlašuje, že Vnitřní pravidla pro pobyt v Domově seniorů Vidim 

mu byla předána v písemné podobě, že tato pravidla přečetl a že jim plně 

porozuměl.  

3) Klient se zavazuje a je povinen tato pravidla dodržovat. 

4) Seznámení  s Vnitřními pravidly pro pobyt v Domově seniorů Vidim, 

Klient stvrzuje podpisem této Smlouvy. 

 

 

 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 11 z 15 

 

 
                                                                                                 č.s. %CJEDNACI 

 

XIV. 

Doba platnosti Smlouvy, výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 

1) Tato Smlouva se uzavírá dle požadavků klienta od <<Datum>> na dobu 

neurčitou,  určitou do.................  

 

2) Klient nebo jeho opatrovník  může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu.  

 

3) Výpovědní lhůta pro výpověď Klientem nebo jeho opatrovníkem činí 30  

kalendářních dnů od doručení písemné výpovědi Smlouvy nebo dle 

vzájemné dohody. 

 

4) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z důvodů, kdy Klient  

porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za  porušení Smlouvy se 

považuje: 

 

a) neuhrazení úhrady za tři kalendářní po sobě jdoucí měsíce za 

poskytnuté služby, které je klient nebo opatrovník povinen hradit dle 

článku č. X této smlouvy. Pokud k neuhrazení úhrad vedly závažné 

překážky znemožňující úhradu na straně Klienta nebo opatrovníka, bude k 

této situaci přistupováno individuálně (např. nabídnut splátkový 

kalendář). 

b) jestliže Klient ve lhůtě šesti měsíců opakovaně (tj. 3 krát) i po 

opětovném písemném upozornění porušuje Vnitřní pravidla pro pobyt v 

Domově seniorů Vidim nebo hrubým způsobem narušuje vzájemné 

soužití Klientů Domova seniorů Vidim. V písemném upozornění je Klient 

informován o hrozících sankcích spočívajících v okamžitém ukončení 

smlouvy ze strany poskytovatele. 

c)       situace, kdy součet dnů pobytu klienta mimo zařízení z důvodu 

domácí péče (nejedná se o pobyt ve zdravotnickém zařízení, léčebně, 

lázních apod.) přesáhne v kalendářním roce 120 kalendářních dnů. 

 

5) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených 

v článku XIV této Smlouvy činí 45 kalendářních dnů a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž byla tato výpověď Klientovi nebo jeho opatrovníkovi doručena. 

 

6) Výpověď musí být písemná a doručená druhé smluvní straně. 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 12 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

 

 

XV. 

Souhlas ke zpracovávání osobních údajů 

 

1) V souladu s usnesením zákona č. 110/2019 Sb. v platném znění, o 

zpracování osobních údajů Klient svým podpisem na této Smlouvě uděluje 

poskytovateli souhlas se zpracováním, shromažďováním a uchováváním 

osobních a citlivých údajů pro účely poskytování služby vymezené v této 

Smlouvě za účelem: 

 

a) vedení sociální, finanční a zdravotní dokumentace, 

b) zajišťování navazujících služeb (např. zajišťování léků přes smluvní 

lékárnu, objednávky zdravotních pomůcek), 

c) podpory při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání 

osobních záležitostí (zdravotní pojišťovny, OSSZ, ČSSZ, ÚP, notáři, 

soudy, aj.). 

 

XVI. 

Přílohy ke Smlouvě o poskytnutí sociální služby 

 

1) Přílohy ke Smlouvě o poskytnutí sociální služby: 

a) Příloha č. 1 - Jmenování důvěrné osoby 

b) Příloha č. 2 - Stanovení cíle, přání  

c) Příloha č. 3 - Sazebník služeb Domova seniorů Vidim 

d) Příloha č. 4 - Vnitřní pravidla pro pobyt v Domově seniorů Vidim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 13 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI 

                                                             

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. Změny jsou 

prováděny písemně, formou dodatků na základě souhlasu obou 

smluvních stran. Vzestupně očíslované dodatky jsou vyhotoveny ve 

dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

3) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli a že tuto Smlouvu neuzavřeli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

5) Doba platnosti a účinnosti této Smlouvy je sjednána od okamžiku 

jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu neurčitou/určitou. 

6) Klient nemůže práva této Smlouvy postoupit na jiného. 

 

 

Ve Vidimi, dne  %DATUMDNES 

 

----------------------------------                                         -------------------------------- 

(podpis Klienta)                                                         (podpis Poskytovatele)                         

………………………………                                    …….……………………… 

 (podpis Klienta/opatrovníka)                                 (podpis Poskytovatele)                    

………………………………                                    …….……………………… 

 (podpis Klienta/zmocněnce)                                   (podpis Poskytovatele)                    

       

----------------------------------                                         -------------------------------- 

(podpis Klienta/sociálního pracovníka                     (podpis Poskytovatele) 

obce s rozšířenou působností)        

 

 

 

----------------------------------        

(podpis svědka s údajem vztahu ke Klientovi)    

 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 14 z 15 

 

 
                                                                                            č.s. %CJEDNACI 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí sociální služby v Domově seniorů Vidim 

Klient:  %KLIENT                      nar.: %DATNAR  

Příloha: jmenování důvěrné osoby 

 

                                      Klient jmenuje jako důvěrnou osobu: 

 

Pana/paní: %KONTAKTJMENO  (%KONTAKTVZTAH) 

Bytem: %KONTAKTULICE, %KONTAKTPSC,  %KONTAKTOBEC,  

Telefon: %KONTAKTTELEFON 

  

jako důvěrnou osobu, která se může v záležitostech Klienta obrátit na 

vedoucího ošetřovatelsko-zdravotního úseku nebo sociální pracovnice. Tato 

osoba bude srozuměna o důležitých situacích, budou jí poskytnuty informace o 

lékařských, ošetřovatelských a osobních potřebách Klienta. Jako první bude 

informována o vážném onemocnění, hospitalizaci nebo úmrtí Klienta.  

 

Příloha č. 2  Smlouvy o poskytnutí sociální služby v Domově seniorů Vidim 

 

Klient: %KLIENT                            nar.: %DATNAR 

Příloha: stanovení cíle, přání 

 

Cíl, přání, potřeba: 

 

 

 

Vidim dne: %DATUMDNES 

                                                                                  

………………………………                                    …….……………………… 

 (podpis Klienta)                                                        (podpis Poskytovatele) 

………………………………                                    …….……………………… 

 (podpis Klienta/opatrovníka)                                 (podpis Poskytovatele)                    

………………………………                                    …….……………………… 

 (podpis Klienta/zmocněnce)                                   (podpis Poskytovatele)                          

----------------------------------                                         -------------------------------- 

(podpis Klienta/sociálního pracovníka                     (podpis Poskytovatele) 

obce s rozšířenou působností)        

 

………………………………………………. 

(podpis svědka s údajem o vztahu ke Klientovi) 



Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb, Vidim 1, 277 21   Liběchov 

 

Stránka 15 z 15 

 

 
č.s. %CJEDNACI  

 

Příloha č. 3  Smlouvy o poskytnutí sociální služby v Domově seniorů Vidim 

 

 

SAZEBNÍK SLUŽEB DOMOVA SENIORŮ VIDIM 

 

Ceny za ubytování denně: 

 

2 – lůžkový pokoj nadstandard……………………   220,-- Kč 

2 – lůžkový pokoj …………………………………. 200,-- Kč 

3 – lůžkový pokoj………………………………….. 190,-- Kč 

4 – lůžkový pokoj………………………………….. 190,-- Kč 

5 – lůžkový pokoj………………………………….. 180,-- Kč 

 

Cena za stravování denně: ………………………  255,-- Kč 

 

Měsíční úhrada je vypočítána součtem denních částek za ubytování a 

stravování v daném typu pokoje a vynásobena počtem dní v daném 

měsíci.  

 

Měsíční úhrada za ubytování a stravování v Domově seniorů 

Vidim 

 

Typ pokoje Úhrada pobyt, 
strava   
31 dnů 

Úhrada pobyt, 
strava  
30 dnů 

Úhrada pobyt, 
strava  
28 dnů 

2 - lůžkový pokoj     
nadstandard 

14 725,-- Kč 14 250,-- Kč 13 300,-- Kč 

2 -  lůžkový pokoj 
 

14 105,-- Kč 13 650,-- Kč 12 740,-- Kč 

3 - 4 lůžkový pokoj 
 

13 795,-- Kč 13 350,-- Kč 12 460,-- Kč 

5 -  lůžkový pokoj 
 

13 485,-- Kč 13 050,-- Kč 12 180,-- Kč  

 


